АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02. 2016                           г. Рассказово                         № 164

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Охрана
окружающей среды  города  Рассказово» на 2014 - 2020 годы, утвержденной
постановлением администрации города от 29.11.2013 №2121, за январь-декабрь
2015 года

В соответствии с постановлением администрации города от 04.10.2013

№1756 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ города Рассказово» администрация города

постановляет:

         1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Охрана

окружающей среды  города  Рассказово» на 2014 - 2020 годы, утвержденной

постановлением администрации города от 29.11.2013 №2121, за январь-

декабрь 2015 года согласно приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

             А.Н. Колмаков

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

                от 09.02.2016   № 164

Отчет

о ходе реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды  города  Рассказово» на 2014 - 2020

годы,утвержденной постановлением администрации города от 29.11.2013

№2121,

за  январь-декабрь 2015 года

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды  города

Рассказово» на 2014 - 2020 годы утверждена постановлением администрации

города от 29.11.2013 №2121 в соответствии с постановлениями администрации

города: от 04.10.2013 №1756 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ города Рассказово», от

09.10.2013 № 1766 «Об утверждении Перечня и графика разработки

муниципальных программ города Рассказово».

 Муниципальная программа разработана в целях улучшения состояния

окружающей природной среды, предупреждения и ликвидации негативного

воздействия водохозяйственной деятельности на природные комплексы.

 Программой предусмотрены такие мероприятия, как:

 проведение измерений анализов воды после очистных сооружений,

услуги по оказанию санитарно-эпидемиологической экспертизы;

 благоустройство территории, прилегающей   к руслу р. Арженка;

 озеленение, посадка и ликвидация аварийных деревьев, приобретение

грунта;

 ликвидация  свалок.
 По муниципальной программе«Охрана окружающей среды  города

Рассказово» на 2014 - 2020 годы на 2015 год запланированысредства городского

бюджета в размере 980,6 тыс. руб.

 В отчетном периоде выполнены  мероприятия на сумму 980,4 тыс. руб.

 На данные средства приобретены:

 декоративные растения (липа, береза, вишня, вяз-34шт)–  495,7тыс. руб.,

 грунт(8000 л)- 150,2 тыс. руб.;

 ликвидированы свалки (166 тн), спилены деревья (27 шт.)– 99,9тыс. руб.;

 выполнено благоустройство территорий, прилегающих к р.Арженка–

199,9тыс. руб.

 проведены измерения анализов воды после очистных сооружений -

34,7тыс. руб.

 Сведения о степени выполнения конкретных мероприятий, об

использовании финансовых средств ио достижении значений показателей

муниципальной программы приведены в приложениях №1, №2, №3 к

настоящему отчету.

2 Продолжение приложения

 Приложение №1
к отчету о ходе реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей

 среды города Рассказово»на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города от 29.11.2013 №2121, за январь-декабрь 2015 года

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения мероприятий муниципальной программы

«Охрана окружающей среды города Рассказово» на 2014-2020 годы  за период январь-декабрь 2015 года

(нарастающим итогом с начала года)

№

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

муниципальной программы

Разработчик

муниципальной

программы,

соисполнители

Фактически проведенные

мероприятия, направленные на

достижение запланированных

значений результатов

Результаты Проблемы,

возникшие в ходе

реализации

мероприятий

План Факт

1 2 3 4 5 6 7

программа «Охрана окружающей среды города Рассказово» на 2014-2020 годы

1 Благоустройство территории,

прилегающей к руслу

р.Арженка

 проведена работа по расчистке

территории, прилегающей к

руслу р.Арженка

1850кв.м. 1850кв.м. нет

2 Озеленение, посадка и

ликвидация аварийных

деревьев

--//-- приобретены и посажены

саженцы деревьев

приобретен грунт

ликвидированы аварийные

деревья

 34шт

8000л

27 шт

34шт

8000л

27 шт

нет

3 Ликвидация свалок  --//--  166т 166 нет

Приложение №2
к отчету о ходе реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей

 среды города Рассказово»на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города от 29.11.2013 №2121, за январь-декабрь 2015 года

ОТЧЕТ

об использовании  финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы

«Охрана окружающей среды города Рассказово» на 2014-2020 годы

за период январь-декабрь 2015 года

Начало таблицы, см. окончание              (тыс. рублей)

N

п/п

 Наименование

подпрограммы,

  Основного

 мероприятия

Направление

 расходов

Предусмотрено паспортом

Программы на 2015 год

Предусмотрено на 2015 год

Всего в том числе поисточникам: Всего    в том числе в бюджете        внебюд-

жетные

источни

ки

фед.

бюджет

 обл.

бюджет

город-

ской

бюджет

внебюд-

жетные

фед.

бюджет
 обл.

бюджет

город-

ской

бюджет

 1        2             3        4     5      6      7       8      9     10     11     12     13

 программа  Всего       980,6 0 0 980,6 0 980,6 0 0 980,6 0

  НИОКР

  Инвестиции

  Прочие

1 Проведение измерений

анализов воды после

очистных сооружений,

услуги по оказанию

санитарно-

эпидемиологической

экспертизы,

 34,7 0 0 34,7 0 34,7 0 0 34,7 0

2 Благоустройство

территории, прилегающей

к руслу р. Арженка

 200 0 0 200,0 0 200,0 0 0 200,0 0

3 Озеленение, посадка и

ликвидация аварийных

деревьев, приобретение

грунта

 646,0 0 0 646,0 0 646,0 0 0 646,0 0

4 Ликвидация свалок  99,9 0 0 99,9 0 99,9 0 0 99,9 0

2  Продолжение приложения

 N

п/п

 Наименование

 подпрограммы,

   основного

  мероприятия

Направление

 расходов

Кассовые расходы за отчетный период Отклонение (%), Графу 14 /  графу 9 и т.д.

Всего        в том числе по

         источникам:

Всего      в том числе в

        бюджете

внебюд-

жетные

фед.

бюджет

 обл.

бюджет

город-

ской

бюд-

жет

внебюд-

жетные

фед.

бюджет

 обл.

бюджет

  город-

ской

бюджет

 1         2             3       14     15     16     17      18     19     20     21       22       23

 программа  Всего       980,4 0 0 980,4 0 100 0 0 100 0

  НИОКР

  Инвестиции

  Прочие

1 Проведение измерений

анализов воды после

очистных сооружений,

услуги по оказанию

санитарно-

эпидемиологической

экспертизы,

 34,7 0 0 34,7 0 100 0 0 100 0

2 Благоустройство

территории,

прилегающей   к руслу

р. Арженка

 199,9 0 0 199,9 0 100 0 0 100 0

3 Озеленение, посадка и

ликвидация аварийных

деревьев, приобретение

грунта

 645,9   645,9  100   100

4 Ликвидация свалок  99,9 0 0 99,9 0 100 0 0 100 0

Приложение №3

к отчету о ходе реализации муниципальной программы

 «Охрана окружающей среды города Рассказово» на 2014 –

2020 годыутвержденной постановлением администрации

городаот 29.11.2013 №2121, за январь-декабрь 2015 года

СВЕДЕННИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы города Рассказово

за период январь-декабрь 2015 года

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Рассказово,

подпрограммы муниципальной программы

Обоснование

отклонений

значений

показателя

(индикатора)

на  конец

отчетного года

год, предшествующий

отчетному

отчетный год

План

Факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды  города  Рассказово» на 2014-2020 годы»

1 Охват населения,

предприятий

организованным сбором

ТБО

%  99% 99% нет

	Microsoft Word - утверждение отчета охрана окруж среды
	Microsoft Word - Прил к Отчету охрана окр среды
	Microsoft Word - Приложение 1 мероприятия охрана окруж. среды
	Microsoft Word - Приложение 2 финансирование охрана окр. среды
	Microsoft Word - Приложение 3 показатели _индикаторы_